[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

27 ноября 2012 года

№196

Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества города Магнитогорска на 2013 год

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Магнитогорска, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 21 декабря 2010 года №247, Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества города Магнитогорска на 2013 год (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	Е.Н. Тефтелев
	А.О. Морозов

УТВЕРЖДЕНА
Решением Магнитогорского

городского Собрания депутатов

от 27 ноября 2012 года №196

ПРОГРАММА

приватизации муниципального имущества
 города Магнитогорска на 2013 год
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Приватизация муниципального имущества города Магнитогорска  осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации,  нормативными  правовыми актами органов местного самоуправления города Магнитогорска.
2. Основными целями приватизации муниципального имущества города Магнитогорска являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении решения вопросов местного значения и иных вопросов, которые вправе решать органы местного самоуправления в соответствии с федеральными законами;

- формирование доходов бюджета города.

3. Исходя из  оценки прогнозируемой стоимости предлагаемого к приватизации в 2013 году муниципального имущества ожидается поступление в бюджет города от приватизации муниципального имущества в размере 5 400 000,0 (пять миллионов четыреста тысяч) рублей.

4. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества, подлежат зачислению в бюджет города  в полном объеме.
2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО,
ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2013 ГОДУ
5. Перечень нежилых объектов
	№
п/п
	Наименование имущества
	Общая площадь, кв.м
	Местонахождение
	Планируемый срок приватизации

	1
	Нежилое помещение №4
	330,2
	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Бехтерева, дом 10
	первый  квартал

	  2
	Нежилое помещение №1
	74,5
	 Челябинская область, город Магнитогорск, улица Вокзальная,
дом 134, корпус №1
	первый  квартал

	3
	Нежилое помещение №1
	150,1
	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Галиуллина, дом 7, корпус №1
	первый  квартал

	4
	Нежилое помещение №6
	175,6
	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Завенягина, дом 9
	первый квартал

	5
	Нежилое помещение №5
	33,9
	Челябинская область, город Магнитогорск, проспект К.Маркса,
дом 190
	первый  квартал

	6
	Нежилое помещение №1
	73,3
	 Челябинская область, город Магнитогорск, проспект Металлургов, дом 12, корпус 3
	первый  квартал

	7
	Нежилое помещение №2.
Этаж: цокольный. Литер: А.
	176,5
	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Писарева, дом 25
	первый  квартал

	8
	Нежилое помещение №1.
	170,5
	 Челябинская область, город Магнитогорск, улица Писарева, дом 26, корпус №1
	первый  квартал

	9
	Нежилое помещение №3 - мастерская
	16,4
	Челябинская область,
город Магнитогорск,
улица им.газеты «Правда», дом 13
	первый  квартал

	10
	Нежилое помещение №3.
Этаж: подвал. Литер: А.
	153,5
	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Советская, дом 131
	первый  квартал

2